
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Δέσποινα Σολακίδου 
Τηλέφωνο       : 2710-230110 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail             : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα     : http://pelop.pde.sch.gr 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής δηλώσεων προτίμησης από εγγεγραμμένους στους τελικούς ενιαίους 

αξιολογικούς πίνακες υποψηφίων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου των λοιπών Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης της χώρας για την πλήρωση των κενών θέσεων Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με έδρα την Τρίπολη». 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-03-2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των 
εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων». 

6. Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Γ' ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

---- 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
Τρίπολη, 23-10-2018 
Αρ. Πρωτ.: 10962 
 
 
 
           

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

mailto:mail@pdepelop.gr
http://pelop.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 9ΛΡΑ4653ΠΣ-ΠΗΡ



7. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/3/100766/Ε3/19-06-2018 (ΦΕΚ 2316/τ.Β΄/19-06-2018) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα: «Κατανομή των θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) κατά κλάδο και ανάθεση επιστημονικής ευθύνης». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/5/102172/Ε3/20-06-2018 (ΦΕΚ 2367/τ.Β΄/20-06-2018) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου». 

10. Τις Υπουργικές Αποφάσεις κύρωσης των τελικών ενιαίων αξιολογικών πινάκων υποψηφίων Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης της χώρας». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/49/167596/Ε3/08-10-2018 (ΦΕΚ 4511/τ.Β΄/15-06-2018) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Παύση της λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων και έναρξη πλήρους 
λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)». 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 9676/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου 
στο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου».   

13. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/51/176564/Ε3/22-10-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Κάλυψη κενών 
θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου». 

14. Την ανάγκη πλήρωσης των κενών θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου κλάδων ΠΕ04 Φυσικών 
Επιστημών, ΠΕ 08 Καλλιτεχνικών και ΠΕ 87 Υγείας - Πρόνοιας - Ευεξίας στο Περιφερειακό Κέντρο 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Πελοποννήσου. 
 

ΚΑΛΟΥΜΕ 

 

       τους/τις εγγεγραμμένους/ες στους τελικούς ενιαίους αξιολογικούς πίνακες υποψηφίων Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου κλάδων ΠΕ 04 Φυσικών Επιστημών, ΠΕ 08 Καλλιτεχνικών και ΠΕ 87 Υγείας - Πρόνοιας - 

Ευεξίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) των λοιπών Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης της χώρας να υποβάλουν, εφόσον το επιθυμούν, δήλωση προτίμησης για τις 

ακόλουθες θέσεις που παραμένουν κενές στο Περιφερειακό Κέντρο Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με έδρα την Τρίπολη: 

 

1) Κλάδος ΠΕ 04 Φυσικών Επιστημών: Δύο (02) θέσεις 

2) Κλάδος ΠΕ 08 Καλλιτεχνικών: Μία (1) θέση 

3) Κλάδος ΠΕ 87 Υγείας - Πρόνοιας - Ευεξίας: Μία (1) θέση με επιστημονική ευθύνη και στο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Δυτικής 

Ελλάδας 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλουν τις δηλώσεις προτίμησης (επισυνάπτεται υπόδειγμα) έως και την Παρασκευή 

26-10-2018 (αποκλειστική προθεσμία) απευθείας στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου (για το Περιφερειακό Συμβούλιο Επιλογής Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α.) ιδιοχείρως ή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στο e-

ΑΔΑ: 9ΛΡΑ4653ΠΣ-ΠΗΡ



mail: mail@pdepelop.gr (σκαναρισμένες ή ψηφιακά υπογεγραμμένες) ή με τηλεομοιοτυπία (fax) στον αριθμό: 

2710-230118. 

Η επιλογή και τοποθέτηση γίνεται για τριετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η 

Ιουλίου 2021.  

 

      Οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της χώρας στις οποίες κοινοποιείται το παρόν παρακαλούνται 

για την αυθημερόν κοινοποίηση της παρούσας στους εγγεγραμμένους στους αντίστοιχους τελικούς 

αξιολογικούς πίνακες υποψηφίων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου κλάδων ΠΕ04, ΠΕ08 και ΠΕ87 

αρμοδιότητάς τους.  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ./Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/ 

 Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης/Τμήμα Δ΄ Στελεχών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της χώρας (με την παράκληση να κοινοποιήσουν αυθημερόν την 

παρούσα στους εγγεγραμμένους στους αντίστοιχους τελικούς αξιολογικούς πίνακες υποψηφίων Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου κλάδων ΠΕ04, ΠΕ 08 και ΠΕ 87 αρμοδιότητάς τους) 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΛΡΑ4653ΠΣ-ΠΗΡ


		2018-10-23T15:15:57+0300
	Athens




